СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29.06.2022       №   9/3

О согласовании сводного календарного плана

по    досуговой,      социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе   с   населением  по   месту  жительства

Останкинского   района  города   Москвы   на

3 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы

Останкинского района города Москвы от 21.06.2022 № 01-22-949, Совет депутатов

муниципального округа Останкинский решил:

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2022 года

(приложение).

 2. Отметить:

2.1. неравномерность мест проведения мероприятий на территории

муниципального округа;

2.2. отсутствие контроля управы района за готовностью спортивных площадок

для массовых занятий спортом.

 3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии Совета депутатов муниципального округа Останкинский по молодежной

политике, культурно-досуговой, физкультурно-оздоровительной, спортивной, социально-

воспитательной работе и патриотическому воспитанию М.В. Степанова.

Глава муниципального

округа   Останкинский           К.В. Рахилин

 2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Останкинский

от 29.06.2022 № 9/3

Сводный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года
 Дата и время

проведения

Наименование мероприятия В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Ответственные

за мероприятие

Предпол.

кол-во

участ/зр

1 04.07.2022

Первенство района по жиму

лёжа

 ул. Годовикова, д. 2 ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

35

2 08.07.2022

15:00

 «Наша дружная семья»

Торжественное поздравление

семей юбиляров, многодетных

семей, новобрачных.

День семьи любви и

верности

ул. Академика Королёва

д.10 (Останкинский сквер)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

40

3 08.07.2022

15:00

Встреча «Дневник жены

космонавта»

 Проспект Мира, д. 111 ГБУК

«Мемориальный

музей

космонавтики»

Тарасова Т.А.

8(963)668-77-73

80

4 08.07.2022

12:00

Мастер-класс

«Ромашковая Русь»

День семьи любви и

верности

ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2

НКО ПЯТьОКон

Бандурина Л.В.

8(915)304-52-91

20

5 09.07.2022 Районные соревнования

спортивных семей «Туристский

слет»

 Спортивная площадка (ул.

2-я Новоостанкинская, д.

17)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

50

 3

6 09.07.2022

15:00

Ещё раз про любовь

 Звёздный бульвар, д.4

ГБУК «ЦБС

СВАО» библиотека

№60 им.

О.Э.Мандельштама

Пантелеева М.С.

8(495)683-22-01

20

7 14.07.2022 Творческая встреча с

Руководителем центра

«ПЯТьОКон» и

Руководитель театральной

студии «ЭсТеР»

 ул. Аргуновская, д. 14, стр.

2.

ГБУК «ЦБС

СВАО»

библиотека-

медиацентр №67

Лепский С.В.

8(495)602-16-22

15

8 15.07.2022

16:00

Праздник двора "На старт!".

Весёлые старты, спортивные

соревнования, конкурсы

 Ул. Олонецкая, д. 2

(Детская площадка)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

80

9 15.07.2022

12:00

Спортивные игры «Веселая

рыбалка»

День рыбака ул. Академика Королёва

д.10 (Останкинский сквер)

НКО ПЯТьОКон

Бандурина Л.В.

8(915)304-52-91

50

10 16.07.2022 Районные соревнования по

мини-футболу

 Спортплощадка (ул.

Березовая аллея, д. 17, к. 2)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

50

11 20.07.2022

12:00

Шахматно-шашечный турнир

День шахмат

ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2

НКО ПЯТьОКон

Бандурина Л.В.

8(915)304-52-91

20

12 07.08.2022

Спортивный праздник «День

физкультурника «Физкульт-

ура!» под девизом «Спорт для

 ГБОУ города Москвы

"Многопрофильная школа

№ 1220" ОП Авиации и

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

250

 4

всех», в программе: футбол,

легкая атлетика, стритбол,

дартс, перетягивание каната,

гиревой спорт, подтягивание на

перекладине и др.

космонавтики ул.3-я

Новоостанкинская, д.6

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

13 12.08.2022

16:00

Мастер-класс по вокалу с

педагогом театральной студии

«ЭсТеР»

 ул. Аргуновская, д. 14,

стр. 2.

ГБУК «ЦБС

СВАО»

библиотека-

медиацентр №67

Лепский С.В.

8(495)602-16-22

20

14 13.08.2022 Первенство Останкинского

района по волейболу

 Спортплощадка, ул.

Березовая аллея д.17 к.2

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

50

15 22.08.2022

16:00

«День государственного флага

Российской Федерации»

Праздничная акция,

приуроченная ко Дню флага

Российской Федерации

День

Государственного

Флага РФ.

ул. Проспект Мира д. 119

площадь у главного входа

ВДНХ

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

150

16 19.08.2022 Спортивный праздник,

приуроченный к "Дню флага

России": футбольный турнир,

дартс, гиревой спорт, лёгкая

атлетика

День

Государственного

Флага РФ.

Футбольное поле с

искусственным газоном: ул.

2-я Новоостанкинская д.17

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

100

17 22.08.2022

15:00

Лекция «Что помнят звезды над

Кремлем»

 Проспект Мира, д. 111 ГБУК

«Мемориальный

музей

космонавтики»

Тарасова Т.А.

8(963)668-77-73

80

18 27.08.2022

15:00

Музыка кино

 Звёздный бульвар, д.4

ГБУК «ЦБС

СВАО» библиотека

№60 им.

20

 5

О.Э.Мандельштама

Пантелеева М.С.

8(495)683-22-01

19 31.08.2022

14:00

Интерактивно-развлекательная

программа для детей «До

свидания, лето! Здравствуй,

школа!» Мастер-классы,

выступления творческих

коллективов, награждение

первоклассников, конкурсы,

игры

День знаний ул. Академика Королёва

д.10 (Останкинский сквер)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

200

20 02.09.2022 Спортивный праздник,

посвященный Дню города

Москвы: дартс, спортивные

эстафеты, перетягивание

каната, батут, лёгкая атлетика

День города ул. Академика Королёва

д.10 (Останкинский сквер)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

100

21 03.09.2022 «Боль Беслана»

-акция памяти погибшим

День солидарности в

борьбе с терроризмом

Набережная Останкинского

пруда

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

50

22 09.09.2022

17:00

Праздничная концертная

программа «Моя Москва»,

посвященная Дню города

Москва. Детская интерактивная

площадка, выступления

творческих коллективов района

День города ул. Академика Королёва

д.10 (Останкинский сквер)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

200

23 10.09.2022

И ты, Москва, сестра моя, легка

 Звёздный бульвар, д.4

ГБУК «ЦБС

СВАО» библиотека

№60 им.

О.Э.Мандельштама

Пантелеева М.С.

8(495)683-22-01

20

 6

24 14.09.2022 Районные соревнования по

шахматам

 ул. 1-я Останкинская д.21 ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

35

25 17.09.2022 О героях былых времен

 Звёздный бульвар, д.4

ГБУК «ЦБС

СВАО» библиотека

№60 им.

О.Э.Мандельштама

Пантелеева М.С.

8(495)683-22-01

20

26 18.09.2022

12:00

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству

«ЗОЛОТАЯ ОСЕНЬ»

День осеннего

равноденствия

ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2

НКО ПЯТьОКон

Бандурина Л.В.

8(915)304-52-91

20

27 23.09.2022

17:00

Творческий мастер-класс

"Осенний букет", создание

панно из природных

материалов

 Ул. Академика Королева,

 д. 1

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

30

28 23.09.2022 Районные соревнования по

баскетболу

 ГБОУ города Москвы

"Многопрофильная школа

№ 1220" (3-я

Новоостанкинская ул., 6)

ГБУ «СДЦ

Кентавр» филиал

Останкино

Макаренко С.П.

8(495)687-76-90

65

29 25.09.2022 Игровая программа «Большое

путешествие»

Всемирный день

туризма

ул. Академика Королёва

д.10 (Останкинский сквер)

НКО ПЯТьОКон

Бандурина Л.В.

8(915)304-52-91

50